
Klasse

1e e1 e2 e3 3 4

a

b

c

d

e

f

g

h

i

k

Summe 34 44 30 22 16

146

10

zus.

62

84

146

100,0

1)  Kriterien für die Bewertung der Turnhallen

      Sporthalle             27 x 45 m =     3   Übungseinheiten    

      Sporthalle             21 x 45 m =     3   Übungseinheiten

      Turnhalle              18 x 36 m =  1,5   Übungseinheiten

      Turnhalle              18 x 33 m =     1   Übungseinheit

      Turnhalle              15 x 27 m =     1   Übungseinheit

      Turnhalle              12 x 24 m =  0,5  Übungseinheiten

      Gymnastikraum      9 x 18 m =  0,5  Übungseinheiten

Bemerkungen:

*plus ein Werkraum der GS Babenhausen (Doppelnutzung)

Stadt Bielefeld, Amt für Schule

Förderschule im Stadtbezirk Dornberg

Klassenbesetzungsübersicht 2022/2023

Leineweberschule

Förderschule der Stadt Bielefeld

Förderschwerpunkt Sprache (Primarstufe)

16

Schulnr. 187896

Klassenbesetzung

Eingangsphase Klassen

15

15

15

15

16

13

13

12

16

Gesamtanzahl Schüler:

Gesamtanzahl Klassen:

Geschl.
Religion / Bekenntnis

evangelisch katholisch islamisch andere

21

ohne

Mädchen 15 9 17 12 9

Jungen 9 12 24 18

28,1 20,5 20,5

Summe 24 21 41 30 30

in % 16,4 14,4

Art der Räume

Anzahl der 

vorhandenen Räume
(Raumbezeichnung gemäß 

Raumkataster 2019)

Klassenräume 10

Turnhalleneinheiten   1) 0,5

Ganztagsräume 0

Differenzierungsräume 11

Verwaltungsräume 5

Mensa 0

Fachräume 0

Mehrzweckräume* 2


