Leineweberschule

Förderschule der Stadt Bielefeld Förderschwerpunkt Sprache (Primarstufe)

Förderschule im Stadtbezirk Dornberg

Schulnr. 187896

Klassenbesetzung							
	Klasse	Eingangsphase			Klassen		
	1e	e1	e2	е3	3	4	
а					1	3	
b					1	3	
С					12		
d			15				
е			15				
f			15				
g			15				
h			16				
i			16				
k			16				
Summe	·	34	44	30	22	16	
Gesamtanzahl Schüler:					146		
Gesamtanzahl Klassen:					10		

Geschl.	Religion / Bekenntnis						
	evangelisch	katholisch	islamisch	andere	ohne	zus.	
Mädchen	15	9	17	12	9	62	
Jungen	9	12	24	18	21	84	
Summe	24	21	41	30	30	146	
in %	16,4	14,4	28,1	20,5	20,5	100,0	

Art der Räume		
(Raumbezeichnung gemäß Raumkataster 2019)	Anzahl der vorhandenen Räume	
Klassenräume	10	
Fachräume	0	
Mehrzweckräume*	2	
Differenzierungsräume	11	
Ganztagsräume	0	
Turnhalleneinheiten 1)	0,5	
Mensa	0	
Verwaltungsräume	5	

1) Kriterien für die Bewertung der Turnhallen

Sporthalle	27 x 45 m = 3 Übungseinheiten
Sporthalle	21 x 45 m = 3 Übungseinheiten
Turnhalle	18 x 36 m = 1,5 Übungseinheiten
Turnhalle	18 x 33 m = 1 Übungseinheit
Turnhalle	15 x 27 m = 1 Übungseinheit
Turnhalle	12 x 24 m = 0,5 Übungseinheiten
Gymnastikraum	9 x 18 m = 0,5 Übungseinheiten

Bemerkungen:

*plus ein Werkraum der GS Babenhausen (Doppelnutzung)